www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

180 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXXIII

ld: 1518EA957CB4DF 17

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: JosélMartins, Nº 643 • Centro C E P : 64.253 - 000

PORTARIA Nº 199/2022

Milton Brandão-PI, 22 de fevereiro de 2022.

ºDispõe sobre nomeação para cargo em comissão, e
dá outras providências."

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jurídico do país. especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal ,

RESOLVE

Art. I º. NOMEAR o Senhor - JÔNATA RODRIGUES DA SILVA, para
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR TtCNICO I, lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL DE ÂDMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 07 (sete) do mês de fevereiro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), e
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNIC IPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos 22
(vi nte e dois) dias do mês de fevereiro do ano de 2022(dois mil e vinte e dois).

Dê•se ciência, publique - se e c umpra-se.

ld:13BSAS1D1F2ADF18

. ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 • Centro CEP : 64.253 - 000

PORTARIA Nº 200/2022

Milton Brandão-PI, 22 de fevereiro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão, e
dá outras providências."

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jurídico do pais, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. l°. NOMEAR o Senhor - PAULO FRANK DE SOUSA COSTA, para
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR TtCNICO I, lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 14 (quatorze) do mês de fevereiro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), e
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUN ICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos 22
(vinte e dois) dias do mês de fevereiro do ano de 2022(dois mil e vinte e dois).

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se.

•
ld: lOEF 1A2C6416DE88

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE MIGU EL ALVES
Rua M ariano Mendes, 33 - Centro CEP.: 64.130--000
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DA AUDIBICLA PÚBLICA PROMOVIDA PELO PODER EXECUTIVO DO MUNJCfPIO

DE MIGUEL ALVES/PI, PARA DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO

DAS METAS FISCAIS DO TERCEIRO QUADRIMESTRE DO EXERcfCIO FINANCEIRO DE

2021, NOS TERMOS DO ARTIGO 9", §4º, DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL.

Aos 24 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, na sede da CAmara Municipal de

Miguel Alves/PI, realizou-se a Audiência Pública para demonstração e avaliação do cumprimento

das metas fiscais relativas ao Terceiro Quadrimestre do ano de 2021, nos termos do Art. 9°, § 4° da

Lei de Responsabilidade Fiscal, com início às 10:00 horas. O evento foi divulgado através das redes

sociais e convites individuais a representantes dos poderes públicos e sociedade civil organizada,

comparecendo, entre outros, os que assinam ao final a presente ATA. Os trabalhos foram abenos

pelo Sr. Hailo Fidclis da Silva (Contador), na presença do Controlador Geral do município Jo~ de

Deus Silva Sales e dos Vereadon::s Edisandra Maria Vaz da Silva, Julio de Sousa Castro, Felipe Vaz

Rodrigues Fontinele , com uma explanação das realizações do Terceiro Quadrimestre do ano de

2021, demonstrando e avaliando o cumprimento das metas e os resultados obtidos no citado

período. Complementado a análise preliminar. foram apresentados os resultados orçamentários,

financeiros e patrimoniais com fundamento no Relatório de Gestão Fiscal, Relatório Resumido da

Execução Orç.amentária e demais demonstrativos e procedimentos documentais constantes dos

balancetes mensais. Em seguida o Secretário de Finança Antônio carlos Rebelo de Paiva Filho

detalharam as realizações de suas pastas, facilitando o entendimento e questionamento das ações de

governo. Usaram da palavra os Vereadores Edisandra Maria Vaz da Silva e Júlio de Sousa Castro.

Esteve presente também o Secretário Geral da Câmara Municipal de Miguel Alves, José Gonçalves

Neto. A Audiência PUblica foi encerrada às 10:45 horas e lavrada a presente ata que, após lida e

achada de acordo, vai assinada-por mim, Flávia Vaz Rodrigues Fontinele Silva, Assessora Jurídica e

::::= ::;'° osos s tesque simo~:;.:e_fx~E/l~
ATURA , ÇÃO S, • .,,,,, "'•A

ASSINATURA t: FUNÇÃO e:; ... Z~,;;_
FUNÇÃO~ · -........ ~=""--',!<""""--~---~~!ir • ~

ASSINA,vo~lf4"""':!f"l'>'--Pll"1"½'1:IM:9'f---FUNÇ~O~~ (

~~~.;;::,.c;,t.s!1:......J::.>J:::l)'.::....._FUNÇAO~~
'.>.J.--,.,,---------~FUNÇÃO. _ _____ _

'-- -\-\------r=....-~ FUNÇÃO ___ ~ ---

ASSINATURA, ___ ,,__ _ ___ + --~FUNÇÃO ___ -+---
ASSINATURA FUNÇÃO ___ _. ___ _

ASSINATURA FUNÇÃ0 _ __ -4 __ _

ASSINATURA FUNÇÃO ____ ,_ _ _ _

ASSINATURA FUNÇÃO _ __ .µ,.- _,_ __ _
ASSINATURA FUNÇÃO, __ ...jl _ __ _

ASSINATURA, __ +-------,;af----FUNÇÃO, ___ \+----
ASSINATURA FUNÇÃ0, _ __ 4--\ __ _

ASSINATURA FUNÇÃ0, _ _ '1 ___ _
ASSINATURA FUNÇÃO. _ ______ _

•